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Hermed sluttede spørgsmålet. 

Spm. nr. S 302 

6) Til industriministeren af: 
Svend Andersen (S): 

»Hvad er regeringens holdning til en styr- 
kelse af samarbejdet mellem erhvervslivet og 
den offentlige sektor med henblik på at imø- 
dekomme behovet for teknologisk udvikling 
inden for EDB-, telekommunikations- og 
kontoradministrationsområdet?« 

Skriftlig begrundelse 

I den tidligere regerings handlingsprogram 
er det foreslået, at der gennemføres en væ- 
sentlig udbygning af den statslige indsats 
specielt til styrkelse af dansk EDB-udvikling. 
Det var heri forudsat, at der i hvert af fi- 
nansårene 1982-85 afsattes 50 mill. kr. til 
brug for aftaler om udviklingsprojekter mel- 
lem den offentlige sektor og private virksom- 
heder inden for EDB, telekommunikation og 
kontoradministration. 

I regeringens ændringsforslag til finanslo- 
ven for 1983 er beløbet nedsat til 30 mill. kr., 
hvorved udviklingssamarbejdet væsentligt 
forringes. 

Industriministeren (Stetter): 
Jeg kan bekræfte, at behovet for teknolo- 

gisk udvikling inden for EDB, telekommuni- 
kation og kontorautomation er stort og er i 
fortsat stærk vækst. Regeringen vil styrke 
dansk erhvervslivs muligheder for at bidrage 
til dækning af dette behov, dels gennem for- 
bedring af vilkårene for erhvervslivet i al- 
mindelighed, dels ved en supplerende ind- 
sats, der bl.a. tager sigte på at styrke samspil- 
let mellem erhvervslivet og den offentlige 
sektor, som på dette felt tiltrækker sig særlig 

- opmærksomhed. 
Regeringens holdning er med andre ord 

positiv over for hr. Svend Andersens spørgs- 
mål. 

Svend Andersen (S): 
Jeg takker for svaret og forstår på be- 

mærkningerne, at ministeren er positiv over 
for den udvikling, der er på dette område, og 
som kan fremme dansk erhvervslivs mulighe- 
der for øget produktion og beskæftigelse. 

Men spørgsmålet er jo begrundet i regerin- 
gens ændringsforslag til finansloven om, at 
bevillingen til den statslige indsats nedsættes 
fra 50 mill. kr. til 20 mill. kr., og på den bag- 
grund vil jeg godt spørge ministeren, hvori 
sammenhængen mellem disse nedskæringer 
og så den positive holdning, ministeren her 
har givet udtryk for, består. 

Jeg vil også godt spørge: når man vil spa- 
re 30 mill. kr., hvori består så den suppleren- 
de indsats til styrkelse af samspillet mellem 
erhvervslivet og den offentlige sektor? 

Industriministeren (Stetter): 
Vedrørende den finansielle side af sagen 

kan jeg oplyse hr. Svend Andersen om, at for 
1983 ventes udvalget at råde over et budget 
på ca. 60 mill. kr., hvoraf en væsentlig del er 
midler, der påregnes overført fra 1982. 

Vedrørende den anden del af spørgsmålet 
kan jeg specielt fremhæve, at industriministe- 
riet i samarbejde med administrationsdepar- 
tementet har etableret et udvalg til varetagel- 
se af opgaver vedrørende samarbejdet mel- 
lem erhvervslivet og det offentlige inden for 
områderne EDB, telekommunikation og kon- 
torautomation. Dette udvalg vil bl.a. have til 
opgave at tilvejebringe projektforslag samt 
iværksætte og finansiere konkrete udviklings- 
projekter, forundersøgelser og forsøg, som på 
én gang kan imødekomme den offentlige 
forvaltnings behov og styrke erhvervsvirk- 
somhedernes konkurrenceevne. 

Svend Andersen (S): 
Jeg vil godt takke for det supplerende 

svar. Aktstykke nr. 258 af 31. marts 1982 om- 
taler et rammebeløb på 200 mill. kr., der skal 
fordeles over en 4-årig periode med 50 mill. 
kr. årligt. Det er her forudsat, at et overskud 
fra det ene år skal kunne overføres til bevil- 
lingen i det kommende år, forstået således, at 
det, der var tilovers i 1982, skulle kunne 
overføres til 1983. Men jeg må forstå mini- 
sterens besvarelse således, at den samlede 
ramme på 200 mill. kr. foreløbig er skåret 
ned til 170 mill. kr. 

Så vil jeg godt gentage spørgsmålet om, 
hvori den supplerende indsats så består, og 
hvad det så er, der skal kunne gavne den 
danske EDB-industri, der jo har behov for 
brugerorienterede udviklingsopgaver og for 
risikovillig kapital, når bevillingen således 


